UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

Số:  78 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Khê, ngày 04 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy

trên địa bàn xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021;
Căn cứ Nghị định số 116/2021/NĐ-CP, ngày 21/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống ma túy, Luật xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy;
Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND, ngày 03/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác thực hiện rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;
Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Tịnh Khê,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy trên địa bàn xã Tịnh Khê gồm các ông, bà có tên sau:

* Tổ trưởng:

1. Ông: Đỗ Minh Cường

– Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã;

* Tổ phó thường trực:

2. Ông: Phùng Đức Dũng
– Trưởng Công an xã;

* Tổ phó:

3. Ông: Đỗ Văn Đường

– Công chức Văn hóa – Xã hội xã;
* Các thành viên:
4. Bà: Nguyễn Thị Thanh Tâm
–  Công chức Tài chính – Kế toán xã;

5. Ông: Lê Tấn Dương

– Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;
6. Bà: Nguyễn Thị Bích Liên
–  Đài truyền thanh-QLNVH xã;
7. Bà: Ngô Thị Phương

– Hiệu trưởng trường THCS Võ Bẩm;

8. Ông: Nguyễn Thanh Dũng
–  Trưởng Trạm y tế xã;

9. Bà: Lưu Thị Lê Sen

–  Trưởng thôn Trường Định;

10. Ông: Nguyễn Văn Khôi
–  Trưởng thôn Cổ Luỹ;

11. Ông: Trần Ngọc Thắng
–  Trưởng thôn Mỹ Lại;

12. Ông: Phạm Tuấn

–  Trưởng thôn Tư Cung;

* Mời các ông, bà tham gia làm thành viên:

13. Ông: Trần Việt Hòa

–  Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN xã;

14. Bà: Nguyễn Thị Bảo Lộc
–  Bí thư Đoàn Thanh niên xã;
15. Ông: Võ Cao Thế

–  Chủ tịch Hội Nông dân xã;

16. Bà: Võ Thị Lợi

– Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;
17. Ông: Trần Văn Tuấn

– Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.
Điều 2. Tổ công tác rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân xã:

1. Tổ chức rà soát, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người sau cai nghiện.

2. Phối hợp các đơn vị chức năng liên quan đấu tranh, triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn xã nhằm hướng đến xây dựng xã không ma túy.
3. Tổ chức các mặt công tác phòng, chống ma túy gắn với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phát huy vai trò nòng cốt, xung kích của lực lượng vũ trang và hiệu quả hoạt động của các Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. Tuyên truyền, vận động Nhân dân nâng cao cảnh giác, tích cực tham gia tố giác tội phạm ma túy, phối hợp cảm hóa, giáo dục đối tượng ma túy tại gia đình và cộng đồng không để các đối tượng thực hiện hành vi tội phạm hoặc lôi kéo người khác sử dụng trái phép chất ma túy; tập trung nâng cao hiệu quả công tác quản lý đối tượng tại địa bàn cơ sở, nhất là số người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng loạn thần, “ngáo đá” có nguy cơ phạm tội.

4. Tổ chức tuyên truyền, vận động, thiết lập đường dây nóng để Nhân dân cung cấp thông tin về người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng bán lẻ, các điểm, tụ điểm bán lẻ, tổ chức, chứa chấp việc sử dụng trái phép chất ma túy, tuyên truyền về hậu quả, tác hại của ma túy, nhất là trong thanh, thiếu niên để ổn định địa bàn, không để phức tạp.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng – thống kê xã, BCH Công an xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính